Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ростовской области
«Белокалитвинский Матвея Платова казачий кадетский корпус»
(ГБОУ РО БККК)

П Р И К А З
   24 октября  2018 г.       	 г. Белая Калитва                         № 214

Об итогах  отслеживания адаптации обучающихся 5/1 класса в 2018 -2019 учебном году

В соответствии с планом работы корпуса, проводилось отслеживание адаптации обучающихся взвода 5/1.
Цель проверки:	- выявить уровень адаптации обучающихся 5/1взвода  на уровне основного общего образования.
                         - определить основные направления совместной работы педагогического коллектива, родительской общественности по оптимизации образовательного процесса в 5-ом классе.
Объекты проверки:
1. содержание образования  (рабочие программы,  календарно-тематические планы учителей-предметников, классный журнал, рабочие тетради)

                               2. результативность образования (стартовый контроль, итоги четверти, административный контроль).

 Собранные в ходе проверки материалы позволяют утверждать, что адаптация кадет 5-го класса к новой форме обучения на основной ступени протекала в допустимые сроки и оптимально. Данные психологического обследования дают возможность утверждать, что большинство пятиклассников положительно относятся к обучению в корпусе.
 В ходе контроля были посещены уроки русского языка, математики, истории, биологии, географии. Проведен анализ стартовых и административных работ по предметам, анализ успеваемости
На основании  справки по кадетскому корпусу от 15.10.2018г , №__ «По итогам проверки организации текущего контроля в 5- ом взводе»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно­воспитательной работе Махиной Л.П.:
1.1. Познакомить с результатами классно­обобщающего контроля в 5/1взводе педагогический коллектив (до 25.10.2018).
[bookmark: _GoBack][image: E:\Приказы Л.П. Махина\2018 2019г\Учебный процесс\№ 214 от 24.10.18г. адаптация 5.1.jpg]

image1.jpeg
y

1.2. ITpOKOHTPOIMPOBATH TEKYIILYIO YCIIEBAEMOCTb YJaIUXCsl «TPYIIIIbI PUCKa» (6 meuenue
yuebHo20 200q).

1.3. Opranu3oBaTh y4acTue B IIKOJIBHOM 3Tare Beepoccriickoi OMMITAabl KOJIBHUKOB
MOTHBHUPOBAHHBIX y4aluxcs (okmabps 2018).

1.4. TIpoKOHTpONMpPOBATh, KaK YYHUTENs] HUCIONB3YIOT Ha YpPOKax pasHOOOpa3Hble BHUIIbI
JESTeTbHOCTH I MOTHBALIMK yCIIEXa ydaIuxcs (rpynmnoBbie (opMbl pabOThI, 3JIEMEHTHI
NPOEKTHOM  paboThl, HWHIWBHIyallbHbIE 3a/@HWs); pa3sBUBAIOT pedYb  yYalUXCH
(MOHONIOTMYECKHUE OTBETHI, IUAJIOTH, 3aIIUTa IPOEKTOB) (6 meuenue yuebHozo 200a).

1.5. TlpoanamusupoBare pe3yJbTaThl TEKyIed yCIIEBAEMOCTH, IPOBEPOYHBIX paboT M

IIPOMEKYTOYHOM aTTecTaluu 3a | uetBepts (0o 29.10.2018).

2. Yuutensm bouaposoit O.11., Kazakosoit M.H.:

2.1. JloBecTd 10 CBeleHMs pOAMTeNel (3aKOHHBIX IpeJcTaBHTeNeil) kager 5/1B3Boja
pe3yJIbTaThl KIIaCCHO-0000111atonero KOHTpoist (oxkmsope 2018).

2.2. Paspaborare HMHAMBHIyalbHble 00pa3oBaTeNbHbIE MapHIPYTHI JUIS Y4YalUXCs C
HU3KUMH pe3yJIbTaTaMU IIPOBEPOYHOM paboThl (oxmsbps 2018).

2.3. IToAroTOBUTh MOTUBHUPOBAHHBIX YYAIIUXCH K YYACTHIO B IIKOJILHOM dTAlle
Bceepoccuiickoi onMMIuaabl, UCHOIb3Ys yudeOHbIe 3aHITHS ¥ Yachl BHEYPOYHOM

AesATebHOCTH (0kmabps 2018).

3 .KOHTpOJ'IB 3a UCIIOJIHCHHUE NaHHOI'O IIpUKa3a BO3JIOKHATH HA 3aMECTUTEIISI IMPEKTOpa 110

YBP Maxwuny JL.IL

Jupexrop B.H. lunenko

‘\;. ‘ WY :
(§ ITPUKAa30M O3HAKOMJICHBI: Noollaly & Yo

: T
Sl

3amecTuTenb AupekTopa nmo YBP C-L/fc{lg - JLII. Maxuna

Yuurens- npeIMeTHUKH 759//» O.I1. bouapoBa